
27Campinas, sexta-feira, 10 de junho de 2022 Diário Oficial do Município de Campinas

04.540.010/0001-70 - OBJETO: Prestação de serviços de Assistência Odontológi-
ca através de dentistas e outros serviços auxiliares de diagnostico devidamente cre-
denciada pela contratada. - VALOR: Diante da prorrogação da vigência - aplicação 
do reajuste IPCA 12,13%, o valor passará a ser deR$ 11,45(onze reais e quarenta e 
cinco centavos) por usuário, perfazendo ovalor mensalestimadodeR$ 4.064,75(quatro 
mil, sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos) e ovalor anual estimadodeR$ 
48.777,01(quarenta e oito mil, setecentos e setenta e sete reais e um centavo). PROR-
ROGAÇÃO: fica prorrogado por mais 12 (doze) meses,iniciando-se em 04/06/2022e 
seencerrando em 03/06/2023. Permanecem em vigor e inalteradas as demais cláu-
sulas do contrato inicial, que não colidirem com este Termo Aditivo.

VALTER APARECIDO GREVE
DIRETOR PRESIDENTE

AVISO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
SEI CEASA.2022.00000009-25 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº004/2022 - 
OBJETO:Contratação de empresa especializada para o fornecimento deseguropara 
cobertura de incêndio, raios e explosão de qualquer natureza a primeiro risco abso-
luto, danos elétricos, danos eletroeletrônicos, danos eletromecânicos, vendaval, gra-
nizo, fumaça, impactos de veículos (terrestre e/ou aéreo), tumultos, roubo de bens e 
responsabilidade civil operacional para a Ceasa/Campinas, abrangendo todas as suas 
dependências; conforme condições estabelecidas no Anexo I. COMUNICADO: O 
Sr. Diretor Presidente da CEASA Campinas, no uso das atribuições que lhe confere 
o Estatuto Social, RESOLVE: ADJUDICAR, a empresa:ESSOR SEGUROS S/A, 
pelo valor total deR$ 616.500,00(seiscentos e dezesseis mil e quinhentosreais), pelo 
critério de menor preço total e por atender todas as exigências do edital. HOMOLO-
GAR, a presente licitação considerando os elementos constantes nos autos. Publique, 
na forma da lei e da resolução da Diretoria.

VALTER APARECIDO GREVE
DIRETOR PRESIDENTE

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
SEI CEASA.2022.00000113-74 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 068/2022 - 
CONTRATO N.º 016/2022 - CONTRATADA: TRIVELA PUBLICAÇÕES LTDA 
- CNPJ 29.841.846/0001-36 - OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de consultoria em comunicação, marketing e marketing digital, 
bem como serviços de desenvolvimento/edição e produção de artes gráficas, fotografia, 
conteúdo jornalístico e audiovisual e análise das redes sociais e outras mídias digitais 
no âmbito da CEASA Campinas, de acordo com as especificações contidas no Termo de 
Referência (Anexo I). VALOR: O valor total estimado da contratação é de R$ 49.995,60 
(Quarenta e nove mil novecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos), para os 12 
(doze) meses de Contrato. VIGÊNCIA: A vigência do presente instrumento será de 12 
(doze) meses,iniciando-se em10/06/2022 e se encerrando em 09/06/2023.

VALTER APARECIDO GREVE
DIRETOR PRESIDENTE

REDE MÁRIO GATTI
REDE MÁRIO GATTI

EDITAL DE CHAMADA
O Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência 
e Hospitalar, Dr. Sérgio Bisogni, faz saber o servidor DOUGLAS ALVES SALIM, 
matrícula nº.130.349-0, técnico de enfermagem, lotado no Centro de Custo XM160 
- UPA São José, da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hos-
pitalar, que tendo sido verificado o seu não comparecimento, sem causa justificada, 
por mais de 30 (trinta) dias consecutivos, fica, pelo presente Edital convidado a fazer 
prova de que seu afastamento se funda em motivo de força maior ou coação ilegal sob 
pena de DEMISSÃO POR ABANDONO DE CARGO, NOS TERMOS DOS ARTI-
GOS 195 e 198-II, Parágrafo 1º da Lei 1.399/55 - Estatuto dos Funcionários Públicos.
E, para que não alegue ignorância, é expedido o presente Edital, que será publicado no 
Diário Oficial do Município por 03 (três) dias consecutivos.

Campinas, 07 de junho de 2022
DR. SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti

HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE DESPESA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2022
PROCESSO Nº HMMG.2022.00000237-12
OBJETO: Aquisição de colchões diversos.
Em face dos elementos constantes no presente processo licitatório, ao disposto no art. 
43, inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93 combinado com o art. 3º, inciso II, do De-
creto Municipal nº. 14.217/03 e nas observações feitas pelo senhor Pregoeiro, resolvo:
1) HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 67/2022, bem como ADJUDICAR e 
AUTORIZAR a despesa em favor das Empresas abaixo especificadas:
- Quality-Flex Indústria de Colchões e Espumass Ltda. ME para os itens 01 e 02 no 
valor total de R$ 27.932,00 (vinte e sete mil novecentos e trinta e dois reais);
- Top Care Produtos e Serviços Hospitalares Eireli - ME para o item 03 no valor 
total de R$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais).

Campinas, 09 de junho de 2022
DR. SÉRGIO BISOGNI

Diretor Presidente da Rede Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Nº:HMMG.2022.00000147-13. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 074/2022. Ata de Registro de Preços. Objeto: Registro de Preços de materiais 
para ORTOPEDIA (Placas, parafusos, fixadores e outros) - com comodato em siste-
ma de consignação. Padronizados pela tabela SUS. Empresa: DIBRON COMERCIO 
DE ARTIGOS ORTOPEDICOS EIRELI. CNPJ:55.121.602/0001-99. item 01 - R$ 
180,00. item 02 - R$ 290,00. item 03 - R$ 274,00. item 04 - R$ 150,00. item 05 - R$ 
146,00. item 06 - R$ 250,01. item 07 - R$ 10,00. item 08 - R$ 25,00. item 09 - R$ 7,95. 
item 10 - R$ 240,00. item 11 - R$ 204,00. item 12 - R$ 220,00. item 13 - R$ 225,01. 
item 14 - R$ 225,01. item 15 - R$ 220,00. item 16 - R$ 10,00. item 17 - R$ 25,00. item 
18 - R$ 7,95. item 19 - R$ 965,00. item 20 - R$ 895,00. item 21 - R$ 900,00. item 22 
- R$ 793,00. item 23 - R$ 715,00. item 24 - R$ 615,00. item 25 - R$ 17,00. item 26 - 
R$ 25,00. Empresa: HEXAGON DISTRIBUICAO E LOGISTICA DE PRODUTOS 
MEDICOS EIRELI-EPP. CNPJ:36.257.530/0001-67. item 27 - R$ 520,00. item 28 
- R$ 520,00. Prazo: O preço registrado tem validade de 12 (doze) meses, a contar da 
assinatura da Ata de Registro de Preços. Data de início: 09/06/2022.

Processo Nº:HMMG.2022.00000294-01. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
069/2022. Ata de Registro de Preços. Objeto: Registro de Preços de escovas para 
limpeza adequada dos instrumentais cirúrgicos, canulados, papagaios. Empresa: DE-

VANT CARE COMERCIAL LTDA-EPP. CNPJ:27.401.513/0001-60. Item 01 - R$ 
63,00. item 04 - R$ 35,00. Empresa: EQAT SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA-
-EPP. CNPJ:31.614.778/0001-14. item 03 - R$ 35,00. Prazo: O preço registrado tem 
validade de 12 (doze) meses, a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços. 
Data de início: 09/06/2022.

Campinas, 09 de junho de 2022
HENRIQUE MILHINA MOREIRA

Diretor Administrativo Rede Municipal Dr. Mário Gatti
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti

EXTRATO
TERMO DE ADITAMENTO

Protocolo nº: 1626/2018. Modalidade: Pregão Presencial nº 10/2018. Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviço de recepção. Termo de Adita-
mento: 113/2022. Contratada: QUALITECH TERCEIRIZAÇÃO LTDA.CN
PJ:04.798.395/0001-70. Aditamento: O Contrato tem neste aditamento de 3,98%, 
correspondendo a R$ 158.224,32. Valor do Contrato Atualizado: R$ 4.893.827,41. 
Assinatura: 07/06/2022

Protocolo nº: 2158/2018. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 10/2019. Objeto: Con-
tratação de empresa para prestação de serviço de manutenção de 06 (seis) autoclaves e 
02 (duas) termodesinfectoras marca Sercon. Termo de Aditamento: 114/2022. Con-
tratada: KIMENZ EQUIPAMENTOS LTDA - EPP.CNPJ:72.791.445/0001-48. 
Aditamento: O Contrato tem neste ato sua vigência prorrogada pelo prazo de 12 
(doze) meses, contados a partir da data de 26/06/22. Valor do Contrato Atualizado: 
R$ 234.150,00. Assinatura: 02/06/2022.

Campinas, 07 de junho de 2022
HENRIQUE MILHINA MOREIRA

Diretor Administrativo Rede Municipal Dr. Mário Gatti
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti

HOMOLOGAÇÃO E DECLARAÇÃO DE ITENS 
FRACASSADOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2022
PROCESSO N° HMMG.2021.00001906-01
OFERTA DE COMPRA N° 824410801002022OC00098
OBJETO: Registro de Preços de Materiais Hospitalares (Adesivo Tissular, Agulha 
para coleta e outros)
Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto 
no art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93, e nas observações feitas pela Senhora 
Pregoeira e Área Técnica, resolvo:
1) Informar que a Pregoeira declarou FRACASSADOS os itens 01, 03, 05, 10, 11, 12, 
13 e 14, por não haver proposta em condições de aceitabilidade.
2) HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 092/2022, bem como ADJUDICAR o 
objeto para a empresa:
- GOLD CARE COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES 
LTDA-EPP, para os itens 02 (R$ 1,22), 06 (R$ 3,70) e 09 (R$ 1,14) ;
- UNIT - INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LIMITA-
DA-EPP, para o item 04 (R$ 37,00) ;
- ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-ME, para os itens 07 
(R$ 698,00) e 08 (R$ 698,00) ;
- CUIDA PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI-EPP, para o item 15 (R$ 1,75) ;
- EXPAND MEDICO LTDA-EPP, para o item 16 (R$ 1,77).
Publique-se na forma da lei.

Campinas, 09 de junho de 2022
SÉRGIO BISOGNI

Diretor-Presidente da Rede Municipal Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar

HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 001/2022
PROCESSO Nº SEI HMMG.2021.00000196-93
OBJETO: Credenciamento de leiloeiros oficiais (pessoa física), legalmente habilita-
dos, para a prestação de serviços de organização e realização de leilões de bens móveis 
da Rede Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar, na modalidade leilão ele-
trônico, de acordo com a Lei 8.666/93 e Decreto Federal nº 21.981/32.
Em face dos elementos constantes no presente Credenciamento, nas observações fei-
tas pela Comissão Especial de Credenciamento e ao disposto no art. 43, inciso VI da 
Lei Federal nº 8.666/93, resolvo:
HOMOLOGAR o Credenciamento nº 001/2022 em favor dos leiloeiros abaixo es-
pecificados:
Alberto José Marchi Macedo, Bruno Agnello Pegoraro, Bruno Silva Yoshiy, Carlos 
Eduardo Sorgi da Costa, Caroline de Sousa Ribas, Clécio Oliveira de Carvalho, Cris-
tiane Borguetti Moraes Lopes, Daniel Elias Garcia, Dário Souza Júnior, Douglas José 
Fidalgo, Érico Lages Soares, Fábio Gonçalves Barbosa, Fernando Caetano Moreira 
Filho, Gabriel Roberto Torres, Gilson Keniti Inumaru, Gustavo Moretto Guimarães de 
Oliveira, Hélcio Kronberg, Jonas Gabriel Antunes Moreira, José Luís Teixeira Quen-
ca, Jurandir da Costa Dantas, Luís Alexandre Andrade, Luís Renato Pavani, Marcos 
Roberto Torres, Patrícia Avelar Monteiro Fidalgo, Patrícia Mendes Rizzo, Pérsio Bos-
chetti Júnior, Rodrigo Aparecido Rigolon da Silva, Tatiana Paula Zani de Sousa e 
Uilian Aparecido da Silva com a única remuneração de 5% (cinco por cento) sobre o 
valor do bem arrematado, que é de responsabilidade do arrematante do bem, conforme 
o art. 24 parágrafo único do Decreto 21.981, de 1932.
Publique-se.

Campinas, 09 de junho de 2022
SÉRGIO BISOGNI

Diretor-Presidente da Rede Municipal Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar

SANASA
SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SANASA

AVISO DE LICITAÇÃO
Licitação Presencial n. 7/2022 - Técnica e Preço - Objeto: prestação de serviços de en-
genharia, incluindo estudos preliminares e projetos básicos e executivos para as áreas 
constantes do item 3 do Anexo I, definindo as condições mínimas a serem atendidas por 
meio de insumos, de forma que os produtos finais possibilitem a implantação das soluções 
recomendadas para os sistemas de abastecimento de água e de esgotamento sanitário. Re-
cebimento e abertura dos envelopes às 9h do dia 30.08.2022, na Sede da SANASA. Edital 
e anexos disponibilizados na página da SANASA na Internet: www.sanasa.com.br.

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 


